
N)[ L'V'VVN/ <ф> 
Аппарат Администрации Ненецкого автономного округа 

ПРИКАЗ 

от 15 апреля 2016 г. № 28 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений в приказ Аппарата 
Администрации Ненецкого автономного округа 

от 29.09.2015 № 67 

В соответствии с подпунктом 5 пункта 38 Положения об Аппарате 
Администрации Ненецкого автономного округа, утвержденного 
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 
22.12.2014 № 498-п, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в должностной регламент заместителя руководителя 
Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа - начальника 
контрольно-ревизионного управления, утвержденный приказом Аппарата 
Администрации Ненецкого автономного округа от 29.09.2015 № 67 (с 
изменениями, внесенными приказом Аппарата Администрации Ненецкого 
автономного округа от 05.02.2016 № 12), следующие изменения: 

1) подпункт 8 пункта 8 после слов «главными администраторами 
средств бюджета Ненецкого автономного округа» дополнить словами «, за 
исключением Счетной палаты Ненецкого автономного округа,»; 

2) подпункт 9 пункта 8 изложить в следующей редакции: 
«организовывать проведение в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми 
актами, регулирующими бюджетные правоотношения, проверки, ревизии, 
обследования в соответствии с полномочиями Аппарата по осуществлению 
внутреннего государственного финансового контроля;». 

2. Внести в должностной регламент заместителя начальника 
контрольно-ревизионного управления Аппарата Администрации Ненецкого 
автономного округа - начальника отдела по контролю в сфере закупок, 
утвержденный указанным приказом, изменения, заменив в абзаце втором 
подпункта 7 пункта 8 цифры «2016» цифрами «2017». 

3. Внести в должностной регламент начальника отдела по контролю в 
сфере бюджетных правоотношений контрольно-ревизионного управления 
Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа, утвержденный 



указанным приказом, следующие изменения: 
1) подпункт 1 пункта 8 изложить в следующей редакции: 
«организовывать проведение и участвовать в проведении плановых и 

внеплановых проверок, ревизий, обследований в отношении: 
соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и 

иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения; 

полноты и достоверности отчетности о реализации государственных 
программ, в том числе отчетности об исполнении государственных 
(муниципальных) заданий; 

своевременности и полноты устранения нарушений, выявленных в ходе 
проведения плановых и внеплановых проверок, ревизий, обследований, а 
также исполнения представлений и предписаний Управления;»; 

2) в абзаце втором подпункта 2 пункта 8 цифры «2016» заменить 
цифрами «2017»; 

3) подпункт 3 пункта 8 после слов «главными администраторами 
средств бюджета Ненецкого автономного округа» дополнить словами «, за 
исключением Счетной палаты Ненецкого автономного округа,». 

4. Внести в должностной регламент главного консультанта отдела по 
контролю в сфере закупок контрольно-ревизионного управления Аппарата 
Администрации Ненецкого автономного округа, утвержденный указанным 
приказом, изменения, заменив в абзаце втором подпункта 5 пункта 7 цифры 
«2016» цифрами «2017». 

5. Внести в должностной регламент ведущего консультанта отдела по 
контролю в сфере закупок контрольно-ревизионного управления Аппарата 
Администрации Ненецкого автономного округа, утвержденный указанным 
приказом, изменения, заменив в абзаце втором подпункта 4 пункта 8 цифры 
«2016» цифрами «2017». 

6. Внести в должностной регламент главного консультанта отдела по 
контролю в сфере бюджетных правоотношений контрольно-ревизионного 
управления Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа, 
утвержденный указанным приказом, следующие изменения: 

1) подпункт 1 пункта 7 изложить в следующей редакции: 
«участвовать в проведении плановых и внеплановых проверок, 

ревизий, обследований в отношении: 
соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и 

иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения; 

полноты и достоверности отчетности о реализации государственных 
программ, в том числе отчетности об исполнении государственных 
(муниципальных) заданий; 

своевременности и полноты устранения нарушений, выявленных в ходе 
проведения плановых и внеплановых проверок, ревизий, обследований, а 
также исполнения представлений и предписаний Управления;»; 



2) в абзаце втором подпункта 2 пункта 7 цифры «2016» заменить 
цифрами «2017»; 

4) подпункт 3 пункта 7 после слов «главными администраторами 
средств бюджета Ненецкого автономного округа» дополнить словами «, за 
исключением Счетной палаты Ненецкого автономного округа,». 

7. Внести в должностной регламент ведущего консультанта отдела по 
контролю в сфере бюджетных правоотношений контрольно-ревизионного 
управления Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа, 
утвержденный указанным приказом, следующие изменения: 

1) подпункт 1 пункта 7 изложить в следующей редакции: 
«участвовать в проведении плановых и внеплановых проверок, 

ревизий, обследований в отношении: 
соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и 

иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения; 

полноты и достоверности отчетности о реализации государственных 
программ, в том числе отчетности об исполнении государственных 
(муниципальных) заданий; 

своевременности и полноты устранения нарушений, выявленных в ходе 
проведения плановых и внеплановых проверок, ревизий, обследований, а 
также исполнения представлений и предписаний Управления;»; 

2) в абзаце втором подпункта 2 пункта 7 цифры «2016» заменить 
цифрами «2017». 

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Первый заместитель 
Ненецкого автоно 
руководитель Ап 
Ненецкого автон 

Ш 

дии 
М.В. Васильев 


